
PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

    SPECIAL N ° 10 - JANVIER 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIE LE 19 JANVIER 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDCSPP

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

DDCSPP
 Arrêté préfectoral n° DCT-BCI-2016-004 nommant Monsieur Stéphane GUZYLACK, 
directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Aude 
par intérim……………………………………………………………………………………….…1

 Arrêté préfectoral n° DCT-BCI-2016-005 portant délégation de signature à 
Monsieur Stéphane GUZYLACK, directeur départemental par intérim de la cohésion sociale 
et de la protection des populations de l'Aude……………………………………………………...4

 Arrêté préfectoral n° DCT-BCI-2016-006 donnant délégation de signature à 
Monsieur Stéphane GUZYLACK, directeur départemental par intérim de la cohésion sociale 
et de la protection des populations de l'Aude,
pour l'exercice des compétences d'ordonnateur secondaire………………………………………14



Direction départementale de la 
cohésion sociale et de la protection 
des populations 

Lib",1 • Egalill • Fra/"nill 

RÉPUBLlQ..UE FRANÇAISE 

PRÉFET DE L'AUDE 

Arrêté préfectoral nO DCT-BCI-20 16-004 
Nommant Monsieur Stéphane GUZYLACK, directeur départemental de la cohésion sociale 

et de la protection des populations de l'Aude par intérim 

Le Préfet de l'Aude, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

VU le code de l'action sociale et des familles; 

vu le code de commerce ; 

VU le code de la consommation; 

vu le code de la construction et de l'habitation; 

vu le code de l'entrée et du séjour des étrangers et du droit d'asile; 

VU le code de l'environnement; 

vu le code général de la propriété des personnes publiques; 

vu le code des marchés publics; 

vu le code de la mutualité; 

VU le code des pensions civiles et militaires de retraite; 

VU le code rural et de la pêche maritime; 

vu le code de la santé publique; 

VU le code du sport ; 

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, 
des départements et des régions; 

VU la loi organique nO 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances; 

vu la loi n° 2004-809 du 13 aolÎt 2004 relative aux libertés et responsabilités locales; 

vu la loi nO 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réfOlme de l'hôpital et relative aux 

Cité administrative - place Gaston Jourdanne - 11807 CARCASSONNE CEDEX 9 
Horaires d'ouverture : du lundi au vendredi: 09h1SlIlh30 - 14hOO1I6hOO 

Téléphone: 04.34.42.91.00- Télécopie: 04.34.42.90.01 
Site Internet des services de II Etat dans l'Aude : httpJ/www.aude.gouv. fr/ 

1



2



3



Direction départementale de la 
cohésion sociale et de la protection 
des populations 

Ubtrl t • Égol;/.! • Fra/,.,n;l t 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DE L'AUDE 

Arrêté préfectoral nO DCT-BCI-2016-005 
portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GUZYLACK, directeur départemental par 

intérim de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Aude 

Le Préfet de l'Aude, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

VU le code de l'action sociale et des familles ; 

VU le code de commerce ; 

VU le code de la consommation; 

VU le code de la construction et de 1 'habitation; 

VU le code de l'entrée et du séjour des étrangers et du droit d'asile; 

vu le code de l'environnement; 

vu le code général de la propriété des personnes publiques; 

VU le code des marchés publics; 

vu le code de la mutualité; 

vu le code des pensions civiles et militaires de retraite ; 

vu le code rural et de la pêche maritime ; 

vu le code de la santé publique ; 

vu le code du sport ; 

vu la loi nO 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions ; 

vu la loi organique nO 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances; 

vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales; 

VU la loi nO 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réfonne de l 'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, notamment son article 131 ; 

Cité administrative - place Gaston Jourdanoe - 11 807 CARCASSONNE CEDEX 9 
Horaires d'ouverture: du lundi au vendredi: 09h 15/11h30 - 14hOO/l6hOO 

Téléphone: 04.34.42.91.00- Télécopie: 04.34.42.90.01 
Site Internet des services de l' Etat dans l'Aude: http: //www.audc.gou v.fr/ 

4



5



6



7



8



9



10



11



12



- les atiicles 1.218-5, 1.218-5-1 et 1.218-5-2 du code de la consommation relati fs 
aux produits non conformes; 

l'article 1.221-6 du code de la consommation relatif à toute mesure d'urgence 
allant jusqu'à la suspension, en cas de danger grave ou immédiat lié à une 
prestation de service; 

l'article R. 5263-7 du code de la santé publique relatifà la décision en matière de 
dérogation à l'inscription d'un ou plusieurs ingrédients sur l'étiquetage des 
produits cosmétiques. » 

- l'article 13 du décret nO 97-617 du 30 mai 1997 relatif à la vente et à la mise à 
disposition du public de certains appareils de bronzage utilisant des 
rayonnements ultraviolets; 

l'article R. 411-2 du code de la consommation relatif à l'agrément des 
associ ations locales de consommateurs; 

ARTICLE 2 : 

En application des dispositions de l'article 44 du décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, 
Monsieur Stéphane GUZYLACK, directeur départemental par intérim de la cohésion sociale et 
de la protection des populations de l'Aude, pourra subdéléguer, sous sa responsabili té, à un ou 
plusieurs agents des services placés sous son autorité, tout ou partie de la compétence qui lui a 
été conférée par le présent arrêté. 

Cette subdélégation prendra la forme d'un arrêté, signé par Monsieur Stéphane GUZYLACK, qui 
devra faire l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de l'Aude. 

ARTICLE 3 : 

Sont abrogées toutes dispositions antérieures ou contraires au présent arrêté, en particulier, 
l'arrêté préfectoral nO DCT-BCI-20 15-061 du 29 juin 2015 portant délégation de signature à 
Madame Marie-José CHABBAL, directrice départementale de la cohésion sociale et de la 
protection des populations. 

ARTICLE 4 : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux. devant le tribunal administratif de 
Montpellier (6 rue Pitot - CS 99002 - 34063 MONTPELLIER CEDEX 02) dans un délai de 
deux. mois à compter de la date de sa publication au recueil des actes administratifs. 

ARTICLES: 

La Secrétaire Générale de la Préfecture et Monsieur Stéphane GUZYLACK sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs. 

Carcassonne, le t 8 JAN, 2016 

Le Pr l'et, 

~,l Yl 

arC SABATHÉ 

Cité administrative - place GaSlon Jourdanne - t 1807 CARCASSONNE CEDEX 9 
Horaires d'ouverture: du lundi au vendredi : 09hl 51l th 30 - 14h00l16hOO 

Téléphone : 04,34.42.91.00- Télécopie: 04.34 .42.90.01 
Site Interne1 des services de l'Elal dilll~ l'Aude: hup:i;www um;lç,M:ntn:,Jt[ 

13

http:04.34.42.90.01


Liberté, Égalité' Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DE L'AUDE 

Direction départementale de la 
cohésion sociale et de la protection 
des populations 

Arrêté préfectoral nODCT-BCI-2016-006 
donnant délégation de signature à Monsieur Stéphane GUZYLACK, directeur départemental par 

intérim de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Aude, 
pour l'exercice des compétences d'ordonnateur secondaire 

Le Préfet de l'Aude, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances; 

VU le décret nO 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets et à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements; 

VU le décret nO 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales 
interministérielles; 

vu le décret du 10 juin 2015 portant nomination de Monsieur Jean-Marc SABATHÉ cn qualité de 
Préfet de l'Aude; 

VU le décret nO 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique; 

VU l'arrêté préfectoral n° DCT-BCI-2015-062 du 29 juin 2015 portant délégation de signature à 
Madame Marie-José CHABBAL, directrice départementale de la cohésion sociale et de la 
protection des populations de l'Aude pour l'exercice des compétences d'ordonnateur secondaire; 

VU l'arrêté préfectoral nODCT-BCI-2016-004 du 15 Janvier 2016 nommant Monsieur Stéphane 
GUZYLACK, directeur départemental par intérim de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de l'Aude; 

SUR proposition de la secrétaire générale de la Préfecture, 

ARRETE: 

ARTICLE 1: 

L'arrêté préfectoral nO DCT-BCI-2015-062 du 29 juin 2015 susvisé est abrogé. 

ARTICLE 2 : 

Délégation de signature est donnée à Monsieur Stéphane GUZYLACK, directeur départemental 

Cité administrative place Gaston Jourdanne - 11807 CARCASSONNE CEDEX 9 
Horaires d'ouverture: du lundi au vendredi: 09hI5/ 11h30 - 14hOOll6hOO 

Téléphone: 04.34.42,91.00 - Télécopie: 04.34.42.90.01 
Site Internet des services de l'Etat dans l' Aude: httD://www.aude.gou v. fr/ 14



15



ARTICLE 6: 

Le présent alTête peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de 
Montpellier (6 rue Pitot - CS 99002 - 34063 MONTPELLIER CEDEX 02) dans un délai de 
deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs. 

ARTICLE 7: 

Madame la secrétaire générale de la préfecture de l'Aude, Monsieur le directeur départemental 
des Finances Publiques et Monsieur le directeur départemental par intérim de la cohésion sociale 
et de la protection des populations de l'Aude sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

Carcassonne, le 
~ 

18 JAN. 2016 

~d rl 
arc SABATHÉ 

Cité administrative place Gaston Jourdanne . t 1807 CARCASSONNE CEDEX 9 

Horaires d'ouverture : du lundi au vendredl : 09hl5/11h30 - 14hOOll6hOO 


Téléphone: 04.34.42.91.00· Télécopie: 04.34.42.90.01 

Site [ntemet des semees de l'Ets t dans l'Aude : 11l1p-1/wv. w.rludc_"ou\'.r..

16

http:04.34.42.90.01
http:04.34.42.91.00

	DCT-BCI-2015-004-DDCSPP
	DCT-BCI-2015-005-DDCSPP
	DCT-BCI-2015-006-DDCSPP
	PAGE_COUVERTURE_10_JANVIER_2016.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





